A é o Z

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

(15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540

.camaratatu.sp.gov.br Puulinhomotoscamaratatui.sp.g br

rs
[á00s

    REQUERIMENTO Nº 2229

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,

digne-se de oficiar ao Governador do Estado de São Paulo, Exmo. Sr. JOÃO DÓRIA e

ao Secretário de Desenvolvimento Regional, Exmo. Sr. MARCOS VINHOLI, para

solicitar seus melhores esforços no sentido de autorizar a construção de uma clínica
veterinária do programa 'Meu Pet, a fim de atendera grande demanda da saúde

animal na cidade de Tatuí-SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz devido a grande demanda de "munícipes que

necessitam do atendimento de saúde para seus animais, mesmos que não têm condições

de pagarum tratamento em uma clinica particular.

Outro grande motivo é a superpopulação de animais, a baixa procura por

adoções e principalmente a grande necessidade de castração em massa em nosso

município.

Tatuí, um município que-já tem mais de 120.000 habitantes, a até o

momento ainda não possui um aparelho público destinado à saúde animal.

Uma clínica veterinária do programa 'Meu Pet é de extrema necessidade,

pois além de atender a grande demanda de tratamento animal do município, também vai

colaborar com o controle da superpopulação animal, poupado uma futura ampliação de

gastos do município com manutenção de excesso de animais abandonados.

“atu; Cidade 'Lernura — Capital da Musica

NumendeProtocolo

0390712021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

(15) 3259-8300 E

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 —Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Sue: wu. camaratatuisp.gov.br PuulinhomotosQcamaratatui.sp.gov. br
Diante de tais considerações, os Vereadores abaixo subscritos, apresentam

tal requerimento na tentativa de atenção do Governador do Estado de São Paulo

Exmo. Sr. JOÃO DÓRIA e do Secretário de Desenvolvimento Regional, Exmo. Sr.

MARCOS VINHOLI sono a situação preocupante-do nosso município sobre a saúde

animal”. N

Sala das Sessões “Yer. Rafael Orsi Filho”, 02 de agosto de 2021.      PAULINHO MOTOS MARIA

BIO RA NOVA

Vereador Vereador

Res ud Ésos Ra ZHELI VAZ

Sr EO Vereadora a
sá do OE ES PERBELINI e EDUARD SALLUM

Vereador Vereador |. Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 30/07/2021 Hora: 14:18

Requerimento Nº 2229/2021

| Autoria: PAULINHO MOTOS, MARQUINHODE ABREU,FÁBIOViLU:

NOVA, CLAUDIAOOXLAHONA, DEBORA CANARGO, MIGHELIVAS, dU>

A

E

ssunto: REGUEIHO ao Governador do Estado de São Paulo

xmo. Sr. JOÃO DÓRIA e ao Sesretário de Desentolvimemo

Regional, Exmo. Sr. MARCOS VINHOLI, para solicitar seus

melnores esiorços no sentido de autorizar a construção de

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música y

= Câmáre Municipaldedardo
Edifício Presidente TancredoNeves

“Telefvhatsapp (15)3259-8300

- Endereço:Avenida Cônego João Climaco;226— Tatuí/se:
Caixa Postal52 -CEP 18.270-540

Site: wwrw.camaratatuispgov.br. - e-maik webmasterOcamiaratatuisp.gov

db
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO. 7?

Ref.:5 Requerimento Nº 2229/2021     (autoria PAULINHOMOTOS; MARQUINHO DE ABREU, FÁBIO VILLA NOYÁ,
CLAUDIAO OKLAHOMA, DEBORACAMARGO, MICHELI VAZ, JOSÉ EDUARDO

" MORAIS PERBELINI, PEPINHO, EDUARDO SALLUM)

A REC ER
“Trata-se de Riqueménio Nº 2229/2021 que REQUEIRO “ao Goveimador do
Estado de São Paulo, Exmo. Sr. JOÃO DÓRIA e ao Secretário de Desenvolvimento
Regional, Exmo. Sr. MARCOS VINHOLI, para solicitarseus melhores esforços no |

sentido de autorizar a construção de uma.clínica veterinária do programa 'MEU-
“PET, a fim de atender a grande demanda da saúde animal na cidade de Tatuí-SP.

de

Ao analisarmos a. presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que: possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

* Eiso nosso PARECER smj  Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, ) É ;de : à de 2021.

ad Crepniaiad
JOÃO EDERALVESMIGUEL

(PRESIDENTE) : Ea ANTÔNIO eaNOVA

Cd Vis
e SRTA YppimorosoSOARES

)

. “Tatuí CidadeTernura— Capitalda Música” *